
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

“Gara a procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. 36/2023, da aggiudicare con il 
criterio del prezzo più basso, per l’affidamento dei lavori di realizzazione di un nuovo 
accesso carrabile dalla strada provinciale di Via di Ciampino alla sede di Roma dell’Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri – INDIZIONE GARA 
TELEMATICA E APPROVAZIONE ATTI DI GARA”



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

UOC TECNICO-PATRIMONIALE, INGEGNERIA CLINICA E SISTEMI INFORMATICI
Il Responsabile

Ing. Erminio Pace

Oggetto: “Gara a procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. 36/2023, da aggiudicare con il 
criterio del prezzo più basso, per l’affidamento dei lavori di realizzazione di un nuovo accesso 
carrabile dalla strada provinciale di Via di Ciampino alla sede di Roma dell’Istituto Zooprofilattico 
Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri – INDIZIONE GARA TELEMATICA E 
APPROVAZIONE ATTI DI GARA”

 
PREMESSO che

 con Delibera del Direttore Generale f.f. n. 330/23 è stata acquisita una nuova area a servizio 
della sede di Roma dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. 
Aleandri;

 con Delibera del Commissario Straordinario n. 446/23 sono state affidate le attività 
professionali necessarie per acquisire i titoli autorizzativi propedeutici all’abbattimento di 
numero tre alberi ad alto fusto e all’apertura di un nuovo accesso carrabile per la sede di Roma 
dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri; 

 

DATO ATTO che

 non risultano iscritti all’albo fornitori dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e 
della Toscana M. Aleandri numero cinque operatori economici in possesso dei requisiti e delle 
caratteristiche tecnico-economiche indicate nel Capitolato di Gara;

 è possibile ricorrere, ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. 36/2023, ad una procedura di gara aperta, 
garantendo la massima partecipazione degli operatori economici presenti sul mercato;

 la base d’asta per i lavori da eseguire è stata stimata pari ad € 375.504,76 oltre IVA;
 la base d’asta include i costi della manodopera per un importo pari ad € 62.514,88 oltre IVA 

e della sicurezza per un importo pari ad € 9.877,41 oltre IVA, per complessivi € 72.392,29, 
non soggetti a ribasso;

PROPONE

 di aprirsi al mercato, in conformità al disposto dell’art. 71 del D.lgs. 36/2023, avviando una 
procedura di gara aperta, con il criterio del prezzo più basso, ai fini dell’acquisizione delle 
offerte degli operatori economici interessati a realizzare il nuovo accesso, richiamato in 
oggetto;

VISTO che

 la UOC Tecnico-Patrimoniale, Ingegneria Clinica e Sistemi Informatici ha richiesto, tramite 
PEC, a numero tre studi professionali la loro disponibilità a svolgere l’incarico di Direttore 
dei lavori e la produzione di un’offerta economica per la relativa prestazione professionale;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

 il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, “Codice dei contratti pubblici” prevede la 
possibilità di incaricare un ingegnere strutturista, affinché attesti la correttezza dei calcoli 
relativi alle strutture portanti del cancello di ingresso;

 successivamente il RUP dovrà abilitare il progettista affinché provveda a caricare sulla 
piattaforma AINOP la documentazione progettuale verificata;

 l’incarico di Coordinatore della Sicurezza in fase di Esecuzione può essere svolto dal 
consulente dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri, 
Dott. Pasquale Montemurro, senza oneri aggiuntivi per la Stazione appaltante;

 le PEC per acquisire la disponibilità ad eseguire la Direzione dei Lavori sono state inviate a:

 STUDIO TECNICO M. ROSA - M. TESTA INGEGNERI, con sede in Via San Clemente, 
2 – 67020 Fossa (AQ), preventivo pari ad € 16.200,00 oltre IVA e oneri di legge;

 SGOA SRL, con sede in Via Casal Monferrato, 2/E, 00182 Roma (RM), preventivo pari 
ad € 17.000,00 oltre IVA e oneri di legge;

 TECFIRM Srls Studio Associato, con sede in Via dell’Annunziatella, 131 - 00147 Roma 
(RM), preventivo pari ad € 16.600,00 oltre IVA e oneri di legge;

DATO che

 l’importo a base d’asta per l’esecuzione dei lavori è pari ad € 375.504,76 oltre IVA e include 
i costi della manodopera per un importo pari a € 62.514,88 oltre IVA e della sicurezza per un 
importo pari a € 9.877,41 oltre IVA;

 la PEC per acquisire la disponibilità ad eseguire la verifica strutturale e la correttezza dei 
calcoli relativi alle strutture portanti del cancello di ingresso è stata inviata all’Arch. Maria 
Leone (All. 1); 

 nessuno dei quattro professionisti sopra elencati ha in precedenza collaborato con l’Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri, pertanto, viene rispettato 
il principio di rotazione, non avendo la stazione appaltante mai affidato un precedente servizio 
al contraente né una commessa rientrante nello stesso settore merceologico, né nella stessa 
categoria di opere;

CONSIDERATO che

 le offerte acquisite sono allegate alla presente proposta deliberativa e ne costituiscono parte 
integrante e sostanziale (All. 2);

 l’offerta presentata dallo Studio Tecnico M. ROSA – M. TESTA INGEGNERI, Via San 
Clemente, 2 – 67020 Fossa (AQ), P. IVA 1835250661 preventivo pari ad € 16.200,00 è 
risultata la più conveniente; 

 il progettista, individuato con la delibera n° del 446 del 23/11/2023, ha predisposto, i seguenti 
atti e documenti di gara:

A. Capitolato tecnico;
B. Computo metrico estimativo;
C. Diagrammi, schede tecniche e particolari progettuali.

 la UOC Tecnico-Patrimoniale, Ingegneria Clinica e Servizi Informatici ha predisposto i 
seguenti atti e documenti di gara:

D. Disciplinare di gara; 
E. Domanda di partecipazione – Dichiarazione Integrativa DGUE;
F. Schema di Contratto;
G. Patto di integrità;
H. Attestato di Sopralluogo; 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

I. Flussi Finanziari ai sensi della legge 13 agosto 2010, n. 136 sull’obbligo di tracciabilità 
dei flussi finanziari;

 i predetti documenti di gara verranno pubblicati su piattaforma informatica ai fini della 
procedura di gara telematica;

 il DGUE (Documento di Gara Unico Europeo elettronico) e il Modello di offerta economica 
non vengono allegati al presente atto in quanto predisposti in automatico dalla piattaforma 
Maggioli;

 l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri è regolarmente 
iscritto all’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti e, nel settore Lavori, è qualificata fino a 
€ 500.000,00;

ATTESO che

 l’art. 45 del Codice dei Contratti Pubblici regolamenta la ripartizione degli incentivi per le 
funzioni tecniche, previa adozione di un Regolamento interno;

 con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 97 del 13/03/2024 è stato approvato il 
Regolamento interno per la ripartizione delle risorse finanziarie per le funzioni tecniche di cui 
art. 45 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

 nel caso di specie, essendo sotto la soglia di cui all’art. 14, co. 1 lett. a) la percentuale da 
applicare nella ripartizione delle risorse finanziarie va determinata nella misura del 2% sull’80% 
della base d’asta;

 le attività e le funzioni per le quali è previsto l’incentivo sono da ritenersi inderogabili in 
quanto previste ex lege, nell’allegato I.10 al D.Lgs. 36/23; 

 il personale con qualifica dirigenziale non percepirà alcun incentivo;
 per la procedura di gara in oggetto, il gruppo di lavoro viene definito come appresso 

dettagliato: 

ATTIVITÀ/FUNZIONI
Personale del 

Comparto

% 

INCENTIVO

Cecilia Pugliesi
a) Programmazione della spesa per investimenti

Claudia Buratti
0,50%

Fabio Angelini

Matteo Petronzi
2,00%

Claudia Buratti 0,33%

Cecilia Pugliesi 0,33%

c1) Collaborazione all’attività del responsabile unico del progetto (responsabili – DEC)

c2) Addetti alla gestione tecnico-amministrativa dell’intervento

Fabio Angelini 0,33%

Cecilia Pugliesi 
i) Predisposizione dei documenti di gara

Claudia Buratti
1,00%

Fabio Angelini

Matteo Petronzi

Gianluca Milani
m) Ufficio di direzione dei lavori (direttore/i operativo/i, ispettore/i di cantiere)

Alessandro Venti

2,50%

o) Direzione dell’esecuzione DEC Matteo Petronzi 4,00%

p) Collaboratori del direttore dell’esecuzione
Gianluca Milani

Alessandro Venti
2,00%

u) Copertura degli oneri di cui all’art. 2 comma 3 del Regolamento IZSLT 87,00%



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

PROPONE

1. di considerare le premesse e gli allegati n° 1 e n° 2 parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;
2. di approvare e adottare i seguenti documenti di gara, conservati agli atti della stazione appaltante:

A. Capitolato tecnico;
B. Computo metrico estimativo;
C. Diagrammi, schede tecniche e particolari progettuali
D. Disciplinare di gara; 
E. Domanda di partecipazione – Dichiarazione Integrativa DGUE;
F. Schema di Contratto;
G. Patto di integrità;
H. Attestato di Sopralluogo; 
I. Flussi Finanziari ai sensi della legge 13 agosto 2010, n. 136 sull’obbligo di tracciabilità dei 

flussi finanziari;
3. il DGUE (Documento di Gara Unico Europeo elettronico) e il Modello di offerta economica non 
vengono allegati al presente atto in quanto predisposti in automatico dalla piattaforma Maggioli;
4. di dare mandato alla UOC Tecnico Patrimoniale, Ingegneria Clinica e Sistemi Informatici di 
procedere all’indizione di una “Gara a procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. 36/2023, da 
aggiudicare con il criterio del prezzo più basso, per l’affidamento dei lavori di realizzazione di un 
nuovo accesso carrabile dalla strada provinciale di via di Ciampino alla sede di Roma dell’Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri – INDIZIONE GARA 
TELEMATICA E APPROVAZIONE ATTI DI GARA” secondo i princìpi generali di pubblicità e 
trasparenza e secondo la normativa vigente in materia;
5. di affidare l'incarico per effettuare le attività riguardanti la verifica strutturale e la correttezza dei 
calcoli relativi alle strutture portanti del cancello di ingresso inerenti al progetto per l’esecuzione dei 
lavori in oggetto all’arch. Maria Leone per un importo pari a € 4.999,00 oltre IVA e oneri di legge;
6. di affidare l'incarico di Direzione dei Lavori allo Studio Tecnico M. ROSA – M. TESTA 
INGEGNERI, Via San Clemente, 2 – 67020 Fossa (AQ), P. IVA 1835250661 per un importo pari a 
€ 16.200,00 oltre IVA e oneri di legge;
7. di affidare l'incarico di Coordinatore della Sicurezza in fase di Esecuzione per i lavori di cui in 
oggetto al Dott. Montemurro, senza costi o oneri per l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio 
e della Toscana M. Aleandri;
8. di imputare l’impegno di spesa per la verifica strutturale e la correttezza dei calcoli relativi alle 
strutture portanti del cancello di ingresso sul conto di bilancio n. 110105000020 “fabbricati”;
9. di imputare l’impegno per la Direzione dei Lavori al conto di bilancio n. 110105000020 
“fabbricati”;
10. di imputare l’impegno di spesa complessivo della procedura in oggetto pari a 390.504,76 oltre 
IVA per le opere e i lavori inclusi imprevisti, al conto di bilancio n. 110105000020 “fabbricati”;
11. di dare atto che, ai sensi del Regolamento per la ripartizione degli incentivi per le funzioni tecniche 
di cui art. 45 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, adottato con Deliberazione del Commissario 
Straordinario n. 97 del 13/03/2024, verrà liquidato al personale del comparto, con successivo 
provvedimento, quanto indicato nella sottostante tabella:



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ATTIVITÀ/FUNZIONI
Personale del 

Comparto

% 

INCENTIVO

Cecilia Pugliesi
a) Programmazione della spesa per investimenti

Claudia Buratti
0,50%

Fabio Angelini

Matteo Petronzi
2,00%

Claudia Buratti 0,33%

Cecilia Pugliesi 0,33%

c1) Collaborazione all’attività del responsabile unico del progetto (responsabili – DEC)

c2) Addetti alla gestione tecnico-amministrativa dell’intervento

Fabio Angelini 0,33%

Cecilia Pugliesi 
i) Predisposizione dei documenti di gara

Claudia Buratti
1,00%

Fabio Angelini

Matteo Petronzi

Gianluca Milani
m) Ufficio di direzione dei lavori (direttore/i operativo/i, ispettore/i di cantiere)

Alessandro Venti

2,50%

o) Direzione dell’esecuzione DEC Matteo Petronzi 4,00%

p) Collaboratori del direttore dell’esecuzione
Gianluca Milani

Alessandro Venti
2,00%

u) Copertura degli oneri di cui all’art. 2 comma 3 del Regolamento IZSLT 87,00%

12. di individuare l’Ing. Erminio Pace quale Responsabile Unico del Progetto (RUP), mail 
erminio.pace@izslt.it, il quale, ai sensi della normativa vigente in materia, dirige e controlla la 
corretta esecuzione della presente procedura;
13. di individuare il Dr. Geom. Matteo Petronzi quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC).

Il Responsabile
Ing. Erminio Pace



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba

Oggetto: “Gara a procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. 36/2023, da aggiudicare con il 
criterio del prezzo più basso, per l’affidamento dei lavori di realizzazione di un nuovo accesso 
carrabile dalla strada provinciale di Via di Ciampino alla sede di Roma dell’Istituto Zooprofilattico 
Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri – INDIZIONE GARA TELEMATICA E 
APPROVAZIONE ATTI DI GARA”

VISTA 

la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della UOC Tecnico Patrimoniale, Ingegneria 
Clinica e Sistemi Informatici avente ad oggetto: “Gara a procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del 
D.lgs. 36/2023, da aggiudicare con il criterio del prezzo più basso, per l’affidamento dei lavori di 
realizzazione di un nuovo accesso carrabile dalla strada provinciale di Via di Ciampino alla sede di 
Roma dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri – INDIZIONE 
GARA TELEMATICA E APPROVAZIONE ATTI DI GARA” 

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento; 

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto: “Gara a procedura aperta, ai sensi 
dell’art. 71 del D.lgs. 36/2023, da aggiudicare con il criterio del prezzo più basso, per l’affidamento 
dei lavori di realizzazione di un nuovo accesso carrabile dalla strada provinciale di Via di Ciampino 
alla sede di Roma dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri – 
INDIZIONE GARA TELEMATICA E APPROVAZIONE ATTI DI GARA”, sottoscritta dal 
Responsabile della UOC Tecnico Patrimoniale, Ingegneria Clinica e Sistemi Informatici, da 
considerarsi parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, rinviando al preambolo, agli 
allegati ed alle motivazioni in essa contenute e conseguentemente:

1. di considerare le premesse e gli allegati n° 1 e n° 2 parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;
2. di approvare e adottare i seguenti documenti di gara, conservati agli atti della stazione appaltante: 

A. Capitolato tecnico;
B. Computo metrico estimativo;
C. Diagrammi, schede tecniche e particolari progettuali
D. Disciplinare di gara; 
E. Domanda di partecipazione – Dichiarazione Integrativa DGUE;
F. Schema di Contratto;
G. Patto di integrità;
H. Attestato di Sopralluogo; 
I. Flussi Finanziari ai sensi della legge 13 agosto 2010, n. 136 sull’obbligo di tracciabilità dei 

flussi finanziari;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

3. il DGUE (Documento di Gara Unico Europeo elettronico) e il Modello di offerta economica non 
vengono allegati al presente atto in quanto predisposti in automatico dalla piattaforma Maggioli;
4. di dare mandato alla UOC Tecnico Patrimoniale, Ingegneria Clinica e Sistemi Informatici di 
procedere all’indizione di una “Gara a procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. 36/2023, da 
aggiudicare con il criterio del prezzo più basso, per l’affidamento dei lavori di realizzazione di un 
nuovo accesso carrabile dalla strada provinciale di via di Ciampino alla sede di Roma dell’Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri – INDIZIONE GARA 
TELEMATICA E APPROVAZIONE ATTI DI GARA” secondo i princìpi generali di pubblicità e 
trasparenza e secondo la normativa vigente in materia;
5. di affidare l'incarico per effettuare le attività riguardanti la verifica strutturale e la correttezza dei 
calcoli relativi alle strutture portanti del cancello di ingresso inerenti al progetto per l’esecuzione dei 
lavori in oggetto all’arch. Maria Leone per un importi pari a € 4.999,00 oltre IVA e oneri di legge;
6. di affidare l'incarico di Direzione dei Lavori allo Studio Tecnico M. ROSA – M. TESTA 
INGEGNERI, Via San Clemente, 2 – 67020 Fossa (AQ), P. IVA 1835250661 per un importo pari a 
€ 16.200,00 oltre IVA e oneri di legge;
7. di affidare l'incarico di Coordinatore della Sicurezza in fase di Esecuzione per i lavori di cui in 
oggetto al Dott. Montemurro, senza costi o oneri per l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio 
e della Toscana M. Aleandri;
8. di imputare l’impegno di spesa per la verifica strutturale e la correttezza dei calcoli relativi alle 
strutture portanti del cancello di ingresso sul conto di bilancio n. 110105000020 “fabbricati”;
9. di imputare l’impegno per la Direzione dei Lavori al conto di bilancio n. 110105000020 
“fabbricati”;
10. di imputare l’impegno di spesa complessivo della procedura in oggetto pari a 390.504,76 oltre 
IVA per le opere e i lavori inclusi imprevisti, al conto di bilancio n. 110105000020 “fabbricati”;
11. di dare atto che, ai sensi del Regolamento per la ripartizione degli incentivi per le funzioni tecniche 
di cui art. 45 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, adottato con Deliberazione del Commissario 
Straordinario n. 97 del 13/03/2024, verrà liquidato al personale del comparto, con successivo 
provvedimento, quanto indicato nella sottostante tabella:

ATTIVITÀ/FUNZIONI
Personale del 

Comparto

% 

INCENTIVO

Cecilia Pugliesi
a) Programmazione della spesa per investimenti

Claudia Buratti
0,50%

Fabio Angelini

Matteo Petronzi
2,00%

Claudia Buratti 0,33%

Cecilia Pugliesi 0,33%

c1) Collaborazione all’attività del responsabile unico del progetto (responsabili – DEC)

c2) Addetti alla gestione tecnico-amministrativa dell’intervento

Fabio Angelini 0,33%

Cecilia Pugliesi 
i) Predisposizione dei documenti di gara

Claudia Buratti
1,00%

Fabio Angelini

Matteo Petronzi

Gianluca Milani
m) Ufficio di direzione dei lavori (direttore/i operativo/i, ispettore/i di cantiere)

Alessandro Venti

2,50%

o) Direzione dell’esecuzione DEC Matteo Petronzi 4,00%



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

p) Collaboratori del direttore dell’esecuzione
Gianluca Milani

Alessandro Venti
2,00%

u) Copertura degli oneri di cui all’art. 2 comma 3 del Regolamento IZSLT 87,00%

12. di individuare l’Ing. Erminio Pace quale Responsabile Unico del Progetto (RUP), mail 
erminio.pace@izslt.it, il quale, ai sensi della normativa vigente in materia, dirige e controlla la 
corretta esecuzione della presente procedura;
13. di individuare il Dr. Geom. Matteo Petronzi quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC).

Il Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba



STUDIO TECNICO  

M. ROSA - M.TESTA  INGEGNERI

Sede Legale    Via San Clemente, 2 – 67020 Fossa (AQ) 

Uffici    Via Pietro Sommariva, 50 – 00169  Roma 

Tel. 06 9784 2638  -  P.IVA/C.F. 01835250661  

Iscriz. Albo Ingegneri prov. di L’Aquila n° 1882     Iscriz. Albo Ingegneri prov. di Roma n° A25344   

e-mail: rosamaurizio@hotmail.com e-mail: massimiliano.testa@mrt-associati.it 

Spettabile 
Istituto zooprofilattico sperimentale 
del Lazio e della Toscana M. Aleandri 
Sede centrale: Via Appia Nuova, n. 1411 
00178 Roma/Capannelle 
PEC: garedtp@pec.izslt.it 

OFFERTA: Gara a procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. 36/2023, da aggiudicare con il criterio del 

prezzo più basso, per l’affidamento dei lavori di realizzazione di un nuovo accesso carrabile dalla strada 

provinciale di via di Ciampino alla sede di Roma dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della 

Toscana M. Aleandri per l’incarico di Direzione Lavori. 

Noi sottoscritti Ing. MAURIZIO ROSA e Ing. MASSIMILIANO TESTA con Studio in Fossa (AQ), Via San Clemente n°2, 

a seguito della Vostra richiesta, rimettiamo la nostra migliore offerta, per le attività in oggetto, riferita all’ importo 

lavori a base d’asta pari ad € 375.504,76. 

Lavorazioni oggetto della presente offerta 

DIREZIONE DEI LAVORI 

- Consegna dei lavori;
- Controlli d’accettazione dei materiali;
- Controllo sulle prove da effettuarsi;
- Contabilità dei lavori;
- Predisposizione dei certificati di pagamento;
- Liquidazione (art.194, comma 1, d.P.R. 207/10) - Rendicontazioni e liquidazione 

tecnico contabile;
- Redazione del certificato di ultimazione dei lavori;
- Relazione a strutture ultimate;
- Redazione del verbale di verifica finale;
- Redazione del verbale di riconsegna e di accettazione delle opere realizzate;
- Redazione certificato di regolare esecuzione.

A corpo 
€ 16.200 

. 

Nota:1. Tutti i prezzi sono intesi al netto di C.N.P.I.A. (4%) e I.V.A. (22%) ed esclusi oneri Comunali, Regionali e Provinciali di 

ogni genere. 

Nota:2. Si intende escluso dal presente preventivo ogni altra attività non esplicitamente considerata 

Roma lì 11.07.2024 

Cordiali Saluti 

Ing. Massimiliano TESTA 



 

 

 

 

Pagina 1 di 1 
____________________________________________________________________________________________________________  

TECFIRM Srls - P.IVA 15657591002 - PEC: tecfirm-srls@legalmail.it 
Sede legale: Via dell’Annunziatella 131, 00147 Roma 

Sede operativa: Via A. Pietrogrande 1, 00054 Fiumicino (Roma) 
 

Cell. Ing. Stefano Caroli 3929866236 – email: stcaroli@hotmail.com 
Cell. Arch. Marco Sesto 3929240654 – email: archisesto@gmail.com 

Spett. Istituto Zooprofilattico Sperimentale 

del Lazio e della Toscana M. Aleandri 

Via Appia Nuova, cap. 1411 (Roma) 

00178, Roma (RM) 

c.a. RUP Ing. Erminio Pace 

 

Oggetto: “Gara a procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. 36/2023, da aggiudicare con il criterio 

del prezzo  più  basso,  per  l’affidamento  dei  lavori  di  realizzazione  di  un  nuovo  accesso  carrabile  

dalla  strada provinciale di via di Ciampino alla sede di Roma dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale 

del Lazio e della ” Toscana M. Aleandri” 

 

 

Il sottoscritto Ing. Stefano Caroli, nato a Roma il 27/08/1956 cod. fisc CRLSFN56M27H501Q, iscritto 

all’Albo degli Ingegneri di Roma n. 13616, in qualità di Amministratore della Soc.tà Tecfirm S.r.l.s. con 

sede in Via dell’Annunziatella 131 Roma, P.IVA 15657591002, 

 

 

DICHIARA QUANTO SEGUE 

  

 

Importo offerto per ruolo di  Direttore dei Lavori per le opere di cui all’Oggetto: 

 

€ 16.600 + Iva e Inarcassa  

 

           

10/07/2024  a  Fiumicino                                                                         L’Amministratore 

              Ing. Stefano Caroli 

            

 

 










		2024-07-17T07:56:14+0000


		2024-07-22T06:54:29+0000


		2024-07-24T07:46:06+0000


		2024-07-24T07:50:29+0000


		2024-07-24T10:04:50+0000




